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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyn
do międlenia, posiadających pary bębnów
obrotowych, opatrzonych bijakami lub in-
nemi, podobnemi narządami do międlenia
lnu. Maszyny tego rodzaju, składające się
głównie z dwóch par bębnów międlących,
ustawionych jedna za drugą, posiadają u-
rządzenia transportowe, które doprowa¬
dzają łodygi roślin do bębnów, równolegle
do osi bębnów.

Używane dotychczas urządzenia trans¬
portowe tego rodzaju składają się głów¬
nie albo z dwóch pasów transportowych
albo z jednego pasa i jednego toru prowad-
niczego. Urządzenia takie wymagają uży¬
cia wałków dociskających, sprężyn, tasiein
kauczukowych, a ponadto przyrządów
pneumatycznych lub innych do przytrzy¬

mywania łodyg pomiędzy pasami transpor-
towemi lub pomiędzy pasem transporto¬
wym a torem prowadniczym.

Wynalazek niniejszy pozwala uniknąć
tych środków pomocniczych. Polega on
głównie na użyciu do wciągania międlo¬
nych łodyg między bębny jednego tylko
pasa transportowego albo kabla, względ¬
nie innego podobnego urządzenia, współ¬
działającego z torem prowadniczym lub
szyną łukowatą w ten sposób, że nacisk,
potrzebny do przytrzymania międlonych
łodyg pomiędzy taśmą transportową a to¬
rem prowadniczym, wytwarza się automa¬
tycznie przez ciśnienie, jakie taśma (pas,
kabel i t. d.) wywiera na tor prowadniczy.

Ponieważ przy wykonywaniu wynalaz¬
ku w praktyce krzywizna toru prowadni-



czego jest określona, przeto ze względu na
odpowiednie współdziałanie bijaków lub
innych narządów do międlenia z łukowa-
temi torami prowadniczemi a zwłaszcza
celem niedopuszczania do tego, aby ude¬
rzenia bijaków o łodygi trafiały zawsze w
te same miejsca, nadaje się również bija-
kom lub narządom międlącym krzywą po¬
wierzchnię, działającą w ten sposób, że
odległość powierzchni bijaków od toru
prowadniczego zmniejsza się w miarę prze¬
suwania się łodyg.

Celem niedopuszczenia do owijania się
wfłókien około wałów bębna, te ostatnie po¬
siadają na końcach pełne krążki, po któ¬
rych łodygi lub włókna mogą isię ślizgać,
nie owijając się około wału.

Bębny, służące jednocześnie jako wen¬
tylatory, zamknięte są, ze względu na sa¬
moczynne wydmuchiwanie kurzu i odpad¬
ków łodyg, przez osłony, posiadające u
góry rurę odprowadzającą, przez którą
powietrze, wyparte przez obrót bębnów, u-
chodzi wraz z zawartemi w nim pyłem i
odpadkami.

Załączone rysunki przedstawiają dla
przykładu budowę maszyny według wyna¬
lazku.

Fig. 1 przedstawia schematyczny prze¬
krój pionowy wzdłuż długości maszyny,
składającej się z dwóch par bębnów mię¬
dlących, z których każda obrabia pokolei
nieco więcej niż połowę długości łodyg.

Fig. 2 przedstawia przekrój poprzecz¬
ny, który uwidocznia współdziałanie ta¬
śmy transportowej z krzywym torem pro-
wadniczym, do którego przyciska ją jej
własne napięcie.

Na rysunkach tych liczbą 1 oznaczone
są bębny, których bijaki 2 działają podczas
obrotu bębnów w kierunku przeciwnym, za¬
chodząc jedne za drugie, i kolejno uderza¬
ją o łodygi, zawieszone między obydwoma
bębnami. Bijaki 2 posiadają pewną krzy¬
wiznę, jak to bardziej szczegółowo przed¬
stawia fig. lf skutkiem tego, że średnica

bębnów jest mniejsza przy wejściu 3, niż
przy wylocie 4 maszyny. Każdy bęben po¬
siada na końcach płyty 5, osadzone na wa¬
le napędowym 6. Z każdą parą bębnów
współdziała krzywy wypukły tor prowad-
niczy 7, składający się np. z szyny i pod¬
trzymywany przez również krzywą wypu¬
kłą płytę 8. Do szyny 7 przyciskany jest
pas okrężny 9, biegnący po kołach paso¬
wych 10 i 11, przyczem koła 10 działają
jako napędowe, a odległość pomiędzy nie¬
mi reguluje się zapomocą napinaczy 12,
przez co reguluje się napięcie pasów 9 i
automatyczny nacisk z ich strony na szy¬
nę prowadniczą 7. Każda para bębnów o-
toczona jest osłoną ochronną 13, posiada¬
jącą u góry kanał odprowadzający 14.

Koła 10 i 11, po których biegną pasy 9,
jak również krzywa szyna 7 umieszczone
są, jak widać z fig. 2, w płaszczyźnie u-
kośnie nachylonej celem zmniejszenia od¬
stępu pomiędzy szyną lub torem prowad-
niczym 7 a trzepaczkami i zapewnienia
tym sposobem lepszego międlenia środka
łodygi. Maszyna taka funkcjonuje w spo¬
sób następujący.

Łodygi do międlenia wprowadza się po¬
między bębny każdej pary, przyczem ło¬
dygi te jak widać z fig. 2, przytrzymywane
są na krzywym torze prowadniczym 7 za¬
pomocą ciśnienia, wywieranego na ten tor
przez pas pod wpływem jego napięcia.
Łodygi uderzane są podczas przechodzenia
pomiędzy bębnami każdej pary przez bi¬
jaki lecz dzięki krzywej powierzchni tych
ostatnich punkt zetknięcia się bijaków z ło¬
dygami zmienia się ustawicznie, tak że u-
derzenia bijaków nie trafiają w łodygi w
tych samych miejscach, przez co włókna
lnu nie niszczą się. Bębny wskutek swego
obrotu działają jako wentylatory i wypy¬
chają powietrze z osłony 13, które następ¬
nie uchodzi przez komin odprowadzający
14, porywając ze sobą pył i inne cząstecz¬
ki w nim zawarte.

Niezależnie od korzyści, jaką daje opi-
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sanc urządzenie, czyniąc zbędnem użycie
sprężynowych wałków przyciskających
lub innych podobnych narządów do przy¬
trzymywania międlonych łodyg lnu, posia¬
da ono jeszcze tę zaletę, że niebezpieczeń¬
stwo zniekształcenia środkowej części bi¬
jaków skutkiem działania siły odśrodko¬
wej jest usunięte, ponieważ bębny, zbudo¬
wane w sposób opisany, posiadają bijaki o
odpowiedniej wypukłej krzywiźnie, dosto¬
sowanej do wklęsłego kształtu krzywej
szyny prowadniczej 7. Skutkiem tego bęb¬
ny mogą się obracać bez niebezpieczeństwa
z szybkością większą niż poprzednio, a mi¬
mo to nie zachodzi obawa o ich zniekształ¬

cenie pod wpływem siły odśrodkowej i wy¬
wołane tern zderzanie się bijaków z torem
prowadniczym. Z drugiej strony, dzięki
krzywej powierzchni bijaków i toru pro-
wadniczego i umieszczeniu kół 10 i 11 w
skośnej płaszczyźnie, tor prowadniczy 7
można ustawić w sposób, umożliwiający
działanie bijaków w punkcie bliższym miej¬
sca przytrzymania włókien, co pozwala na
międlenie łodyg krótszych i na energicz¬
niejsze działanie maszyny w ich części
środkowej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do międlenia lnu i podob¬
nych roślin włóknistych, posiadająca pary
bębnów z bijakami międlącemi w której
materjał, poddawany międleniu, transpor¬
towany jest w kierunku osi bębnów zapo-
mocą pasa, taśmy lub innego narządu gięt¬
kiego, znamienna tern, że wspomniany pas,
taśma lub inny narząd transportowy współ-
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działa z krzywym torem prowadniczym,
do którego jprzyciska się pas lub taśma
transportowa własnem napięciem.

2. Maszyna do międlenia według
zastrz. 1, znamienna tern, że bijaki bęb¬
nów posiadają krzywą powierzchnię, od¬
powiadającą krzywiźnie toru prowadnicze-
go, po którym przesuwa się pas lub taśma
transportowa, skutkiem tego, iż bębny po¬
siadają średnicę, zwiększającą się w kie¬
runku od wejścia do wylotu.

3. Maszyna do międlenia według
zastrz. 1 i 2, znamienna tern, żę bębny z
bijakami międlącemi posiadają na koń¬
cach ścianki w kształcie pełnych krążków,
które nie dopuszczają do obwijania się
włókien około wałów bębnów.

4. Maszyna do międlenia według
zastrz. 1 — 3, znamienna tern, żę bębny
wraz z krzywym torem prowadniczym oto¬
czone są osłoną, posiadającą rurę, odpro¬
wadzającą pył i odpadki łodyg, przyczem
bębny spełniają wewnątrz osłony rolę wen¬
tylatora, wypychającego powietrze, które
uchodzi wraz z kurzem i odpadkami przez
rurę odprowadzającą.

5. Maszyna do międlenia według
zastrz. 1 — 3, znamienna tern, że pas trans¬
portowy i krzywy tor prowadniczy umie¬
szczone są pomiędzy dwoma bębnami w
płaszczyźnie ukośnej, skutkiem czego od¬
ległość toru prowadniczego odbijaków jest
mała, co pozwala na międlenie krótkich
łodyg i lepsze obrobienie środka łodygi.

Joseph V a n Steenkiste.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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